
会員各位                           平成 29年 11月 1日 

 

                      公益社団法人 福岡県理学療法士会 

                      会     長               西浦 健蔵 

                      社 会 局 長        高橋 博愛 

                      公益事業推進部担当理事  久保田正一 

 

北九州マラソン 2018 救護活動スタッフ募集 

 

 初秋の候、会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は公益社団法人福岡県理学療法士会の活動にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、来年 2月に第 5回目となる北九州マラソン 2018が開催されます。当士会は第 1回の記念大

会から運営に参加し、大会運営側からも年々理学療法士の存在・活躍が期待されており今回も多くの

活躍を望まれております。今大会におきましても県民・市民の方々に更なる理学療法の知識・技術の

普及・啓発を行う事業を推進していきたいと思います。 

 つきましては、救護スタッフとして参加していただく会員を募集しますので、ご多忙のところ恐縮

ではございますが、ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

  日 時：平成 30年 2月 18日（日）7:00～17:00 予定 

  場 所：コースに設けられた各救護所・ＡＥＤ隊での活動 

  内 容：①参加者の急変時および負傷時の救護活動(救護所) 

 ②ＡＥＤを活用しての沿道での救命処置・救護活動（ＡＥＤ隊） 

  募集人員：100名程度 

  申込期限：平成 29年 12月 22日（金） 

  申込先 FAX：092-433-3621（公益社団法人福岡県理学療法士会事務所） 

問い合わせ先：鎌田病院 リハビリテーション科 吉井剛 

                   メールアドレス：kamadahp@plum.ocn.ne.jp 

 

  ※申し込みの際は、活動内容の①か②の選択をお願い致します。 

  ※ＡＥＤ隊の参加は１次救命処置講習会を受けた経験がある方のみ申込可能です。 

※１月後半～2月に市主催の救護部会事前説明会に参加をお願いします。（同内容を２回実施） 

 この説明会で備品（帽子・ＩＤ・スタッフジャンパー）の配布・注意事項の説明が行われます。 

 この説明会を欠席されますと、備品は大会当日の受け渡しとなりますのでご注意下さい。 

※市主催の勉強会とは別に、県士会の事前勉強会も１月～２月に開催致します。 

 内容の詳細は、追ってご連絡致します。 

 ※救護所での活動は医師・看護師との共同活動です。スポーツ現場未経験の方でも、十分対応が

可能な環境となっております。是非、この機会を活用して頂きスポーツ分野の活動を経験され

て下さい。 


